
توسط گروه مالی گردشگری انجام شد؛
راه اندازی پویش » سفره مهر« 

برای اطعام 100 هزار نفر از 
روزه داران کشور

توزیع 10 هزار بسته سبد کالا برای اطعام روزه 
داران مناطق کمتر برخوردار آغاز شد.

به مناســبت ماه مبارک رمضان با هدف اطعام 100هزار 
هموطنان روزه دار و مومن مناطق کمتر برخوردار کشــور، 
گروه مالی گردشگری نسبت به تامین 10 هزار بسته سبد 
مواد غذایی اقدام کرده که توسط بنیاد نیکوکاری یاس توزیع 
آغاز شده است.گروه مالی گردشگری برای تهیه بسته های 
کمک معیشتی و اطعام 100 هزار نفر از روزه داران و مومنان 
مناطق کمتر برخوردار، به راه اندازی پویش » سفره مهر« در 

ماه مبارک رمضان اقدام کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در اجرای 
پویش »ســفره مهر« ابتدا قرار بود 100 هزار پرس غذای 
گرم بین روزه داران توزیع شــود اما با توجه به شرایط کرونا 
و رعایت پروتکل های بهداشتی، مقرر شد این کمک ها به 
صورت بسته های خوراکی و غذایی آماده و بین خانواده ها 
توزیع شود. ارزش هر کدام از بسته های مواد غذایی حدود 
10 میلیون ریال است و علاوه بر آن به برخی از خانوارها بن 

نقدی نیز اهدا می شود.
در پویش » ســفره مهر » علاوه بر کمک های مدیران 
و کارکنان گروه مالی گردشــگری و  بانک گردشگری و 
همچنین شــرکت های تابعه، شماری از هموطنان نیز در 
این امر خداپسندانه مشارکت کردند.یادآور می شود: پیش 
از این نیز  گروه مالی گردشگری از زمان شیوع کرونا تاکنون 
ده ها هزار بسته معیشتی را در راستای کمک های مومنانه 
بین اقشار آسیب دیده از کرونا و همچنین نیازمندان مناطق 
مختلف کشور از طریق بنیاد یاس توزیع کرده  است. خانواده 
بزرگ گروه مالی گردشگری رسیدگی به وضعیت نیازمندان 
و محرومان جامعه را همواره دغدغه خود می داند و علاوه 
بر ماه مبارک رمضان در ایام سال به مناسبت های مختلف 
در امور خیریه مشــارکت کــرده اند.بنیاد نیکوکاری یاس 
فاطمه النبی)س(، خیریه ای مســتقل با مجوز از سازمان 
بهزیستی کشور است. این موسسه غیرانتفاعی، غیرسیاسی 
و غیرتجاری به منظور خدمت رسانی به اقشار آسیب پذیر 

جامعه در حوزه های مختلف فعالیت می کند. 
بنیاد نیکوکاری یاس وابسته به گروه مالی گردشگری از 

سال 1393 تاسیس شده است.

 امروز- لیلا زمانی
 می توان دانش را به نوعی سرمایه فکری تلقی نمود، چه نوع سرمایه 
فکری )کیفیت( و در چه سطحی )بازه اجتماعی( و به چه میزان )کمیت( 
در جامعه بایستی وجود داشته باشد یا به وجود آید تا جامعه بتواند به 
مدد آن، به رشد و تعالی دست پیدا کند. دانش بنیانی مفهومی است 
برای استفاده از فناوری های برتر و دستیابی به اقتصاد، برای این منظور 
شرکت های فناور فعال در کشور برای دانش بنیان شدن باید مراحلی 
را بگذرانند که در درجه نخست بالا بودن سطح فناوری کالا و خدمات و 
نیز تسلط شرکت فناور به دانش فنی محصول مدنظر است. مقوله های 
مرتبط با دانش بنیانی بیش از یک دهه است که در کشور با تصویب 
قوانین و ارایه حمایت هایی در حال اجرا و توسعه هستند؛ این در حالی 
است که در این سال ها تعدادی از فناوران، جامعه علمی و دانشگاهی 
کشور با این مفهوم آشنا شده اند، اما امسال که شعار تولید، دانش بنیان 
و اشتغالزایی از سوی مقام معظم رهبری بیان شده، بیش از پیش عامه 
جامعه، مسوولان دستگاه های اجرایی و بخش های خصوصی صنعتی 
و تولیدی، دانشگاهیان و دانشجویان و فناوران به دنبال آشنایی با این 

مفهوم و بهره مندی از آن و نیز تحقق شعار سال هستند.
»تولید«، »اقتصاد« و »اشتغال« جزو کلیدواژه هایی هستند که در سال های اخیر همواره 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است و ایشان در انتخاب نام و شعار سال ها 
همیشه این موضوعات را در نظر داشته اند؛ چراکه یکی از مشکلات کشور، بخش تولید و 
چالش هایی است که فعالان این عرصه و تولیدکنندگان با آن  دست وپنجه نرم می کنند؛ 

همچنین از سوی دیگر رونق تولید کلید حل مشکلات و مسائل اقتصادی است.
رهبر انقلاب اسلامی سال ها روی حمایت از تولید ملی و رفع موانع تولید تأکید داشتند؛ 
چنانچه در دوره های گذشته بر روی واژه ها و توصیه های موردنظر رهبری متمرکز و به 
ظرفیت های داخلی توجه می شد، اکنون وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم به مراتب بهتر 
بود. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، بار دیگر روحیه  خودباوری و اتکا به ظرفیت های 
داخلی به کشور تزریق و بارقه امید در میان اقشار مختلف مردم روشن شد که وضعیت 

اقتصادی کشور رو به بهبودی خواهد رفت.
مهمترین بازیگر در اقتصاد ایران دولت و سیاست های دولتی است که با سیاستگذاری 
خود میتواند در شکل گیری اکوسیستم کارآفرینی و اقتصاد دانش بنیان موثر باشد. طبق 
اصول علم اقتصاد، وظیفه دولت آماده سازی زیرساخت های و تسهیل زمینه سازی حضور 
حداکثری صاحبان ایده و کارآفرینان است که به ایجاد اقتصاد دانشبنیان کمک خواهد 
کرد. متأسفانه در دهه های گذشته و بالاخص دهه 90 اقتصاد کشور علارغم منابع سرشار 
و پتانسیل های خدادادی فراوان به دلیل تحریم ها و سیاستگذاری های نابهینه از مدار 
توسعه اقتصادی فاصله گرفته است و برای برگشت به مدار توسعه و خروج از مدارهای 
توسعه نیافتگی نیاز مبرم به تغییرات اساسی در بازیگران کلیدی دارد و بازیگر کلیدی 

تأثیرگذار در اکوسیستم کارآفرینی کشور دولت و بلاخص سیستم آموزشی کشور است.
رقابت جهانی برای نوآوری با محصولات و فرآیندهای جدید

اقتصاد دانش بنیان نیز به عنوان آخرین مرحله توسعه در بازسازی اقتصاد جهانی شناخته 
می شود. تاکنون، جهان توسعه یافته از اقتصاد کشاورزی )عصر پیش از تولید صنعتی، 
عمدتاً بخش کشاورزی( به اقتصاد صنعتی )با عصر صنعتی، عمدتاً بخش تولید( به اقتصاد 
پســا صنعتی / تولید انبوه )اواسط دهه 1900، عمدتاً بخش خدمات( به اقتصاد دانش 
بنیان )اواخر دهه 1900–۲000، عمدتاً بخش فناوری / سرمایه انسانی( رسیده است. این 
آخرین مرحله توسط تحولات )که بعضاً از آن به عنوان انقلاب دانش نامیده می شود( در 
نوآوری های تکنولوژیکی و نیاز رقابتی جهانی برای نوآوری با محصولات و فرآیندهای 

جدیدی که از جامعه تحقیق توسعه می یابد، مشخص شده است. توماس ال استوارت 
خاطرنشان می کند: درست همان طور که انقلاب صنعتی به دلیل پایان دادن به کشاورزی 
به دلیل پایان دادن به کشــاورزی، مردم مجبور به خوردن بودند، بعید است که انقلاب 
دانش باعث پایان دادن به صنعت باشد، زیرا مردم هنوز به محصولات فیزیکی احتیاج 

دارند.
در اقتصاد دانش بنیان، نیروی کار تخصصی به عنوان سواد رایانه ای شناخته می شود و 
در پردازش داده ها، توسعه الگوریتم ها و مدل های شبیه سازی شده و نوآوری در فرایندها 
و سیستم ها، به خوبی آموزش دیده است. مایکل پورتر، استاد دانشکده بازرگانی هاروارد، 
ادعا می کند که اقتصاد امروز بسیار پویاتر است و مزیت مقایسه ای کمتر از مزیت رقابتی 
است که به »استفاده بیشتر از ورودی ها، که به نوآوری مداوم نیاز دارد« متکی است. در 
نتیجه، مشاغل STEM فنی شامل دانشمندان رایانه، مهندسین، شیمی دانان، زیست 
شناسان، ریاضیدانان و مخترعین علمی تقاضای مستمر را در سالهای آینده شاهد خواهند 
بود. علاوه بر این، خوشــه های واقع شده، که مایکل پورتر معتقد است در اقتصادهای 
جهانی بسیار حیاتی است، به صورت محلی با صنایع مرتبط، تولیدکنندگان و سایر نهادهای 
مرتبط با مهارت، فن آوری و سایر ورودی های متداول ارتباط برقرار کنید. از این رو، دانش 
کاتالیزور و پیوند دهنده در اقتصادهای مدرن اســت. رگولس و هولس هوس استدلال 
می کنند که این تغییر با پراکندگی قدرت و مدیرانی مشخص می شود که با توانمندسازی 

کارگران دانش برای مشارکت و تصمیم گیری همراه هستند.
تمرکز فعالیت های اقتصاد دانش بنیان در هسته های اقتصادی سنتی 

با کمبود منابع طبیعی زمین در نتیجه نیاز به زیرساخت های سبز، یک صنعت لجستیکی 
که مجبور به تحویل به موقع، افزایش تقاضای جهانی، سیاست نظارتی است که با نتایج 
عملکرد اداره می شــود، و تعداد دیگری از موارد دیگر اولویت بالایی در دانش دارند؛ و 
تحقیقات مهم هستند. دانش تخصص فنی، حل مسئله، سنجش عملکرد و ارزیابی و 
مدیریت داده های مورد نیاز برای مقیاس جهانی بین مرزی، بین رشته ای رقابت امروز 

را فراهم می کند.
نمونه هایی در سراسر جهان از اقتصاد دانش بنیان در میان بسیاری از کشورها اتفاق 
می افتد:مهندســی هوافضا و خودرو در مونیخ، آلمان؛ بیوتکنولوژی در حیدرآباد، هند؛ 
الکترونیک و رسانه های دیجیتال در سئول، کره جنوبی؛ صنعت پتروشیمی و انرژی در 
برزیل. بسیاری از شهرها و مناطق دیگر سعی می کنند از یک الگوی توسعه دانش محور 
پیروی کنند و پایه و اساس دانش خود را با سرمایه گذاری در موسسات آموزش عالی و 
تحقیقاتی افزایش دهند تا بتوانند نیروی کار ماهر و بالاتری را جذب کنند و خود را در 
رقابت جهانی جای دهند. با وجود این، علیرغم ابزارهای دیجیتالی که دسترسی به دانش 
را دموکراتیک می کنند، تحقیقات نشان می دهد که فعالیت های اقتصاد دانش بنیان هر 

روز در هسته های اقتصادی سنتی متمرکز هستند.
تولید مبتنی بر دانش 

مشاور وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه اقتصاد با دستور حرکت نمی کند، گفت: برای تحقق 
اقتصاد دانش بنیان باید نهادها و ساختارها اصلاح شود و می بایست از اقتصاد وابسته به 

نفت خارج شویم و تولید را مبتنی بر دانش قرار دهیم.
»وحید شقاقی شهری« کارشناسان مساپل اقتصادی و استاد اقتصاد دانشگاه در این 
زمینه اظهار کرد: رئیس جمهور باید یک مرکز سیاست گذاری اقتصاد دانش بنیان ایجاد کند 
و در داخل دولت نیز برای توسعه اقتصاد دانش بنیان و اصلاح ساختارها، سیاست گذاری 
شود تا آسیب ها و چالش های سنتی وابسته به اقتصاد نفتی، نهادها، ساختارها و به طور کلی 

موانع دانش بنیان شدن اقتصاد شناسایی و اولویت بندی شوند.
وی افزود: ایران ازنظر ظرفیت ســرمایه های ملی بسیار غنی است، هرسال جوانان 
تحصیل کرده و خوش ایده بسیاری از دانشگاه ها فارغ التحصیل می شوند، اما در ایران هنوز 

فضای اقتصاد دانش بنیان یا حتی تولیدات دانش بنیان به طورجدی شکل نگرفته است و 
ساختارهای کشور، نظام آموزشی، نظام کسب وکار، نظام اقتصادی و تأمین مالی و بیمه ای 
ما با ادبیات اقتصاد دانش بنیان همراه و هم راستا نیستند؛ درحالی که برای بهره مندی از 
ظرفیت های دانش بنیان، باید ساختارها و نهادهای ما دگرگون شود و خود را فعالیت های 

دانش بنیان همراه کنند.
در ساختار اقتصادی کشور همچنان روش سنتی دنبال می شود 

مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه برای تحقق شعار سال، باید فضای 
کسب وکار هرچه سریع تر به سمت دانش بنیان شدن حرکت کند، افزود: کشور مالزی 
سال گذشته بیش از ۶0 میلیارد دلار صادرات کالایی با فناوری بالا و دانش بنیان داشت، 
اما صادرات شرکت های دانش بنیان ما زیر ۵00 میلیون دلار است و این نشان می دهد که 
در ساختار اقتصادی کشور همچنان روش سنتی دنبال می شود. جهت گیری اقتصاد ما به 

سمت دانش بنیانی اقتصاد نبوده و به همین دلیل قادر به رقابت با دنیا نیستیم.
شقاقی شهری یادآور شد: کشورهای که در حوزه دانش بنیانی کار کردند، عمدتاً توانسته اند 
مکانیسم رقابت را طی و کالاهای باارزش تولید کنند، اما از آنجا که تولید ما سنتی و اقتصاد 
ما بیش از ۵0 سال متکی به نفت بوده، نتوانستیم ساختارهای تولید رقابتی را فراهم کنیم و 
همچنان در موج دوم بیشتر با محوریت نفت حرکت کرده ایم و جایگاهی در حوزه صادرات 
کالا با فناوری های بالا نداریم؛ صادرات ما عمدتاً بر پایه حوزه های با فناوری پایین است.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: همین مساله موجب شده که یک خطر پیش پای ما باشد و 
اگر در پایان این دهه، صادرات نفتی مقدور نباشد، با مشکلات اقتصادی مواجه می شویم و 
کشور دچار گرفتاری های اساسی خواهد شد؛ بنابراین رهبری با آگاهی، نام گذاری سال را 
به بحث تولید دانش بنیان و اشتغال زایی اختصاص دادند و بر فناوری های نو تأکید کردند.

همراهی با ادبیات اقتصاد دانش بنیان
وی ادامه داد: شیوه سنتی باید به تدریج از صحنه اقتصادی کشور منسوخ شود؛ همان طور 
که کشورهای جنوب شرق آسیا نظیر ژاپن، ویتنام، مالزی، اندونزی و حتی سنگاپور در 
حوزه دانش بنیان حرکت جهشی داشتند و به ببرهای آسیا معروف شدند، تجارت و اقتصاد 
خود را با این فرمول جلو بردند و در صحنه اقتصاد جهانی ماندگار شدند؛ در ایران نیز جوانان 
تحصیل کرده به جای کارخانه های سنتی، باید در کارخانه های عصر صنعت مشغول به کار 
شوند و فضایی فراهم شود که به حوزه های اقتصاد دانش بنیان ورود کنند تا هم برای 
کشور ثروت سازی شود و هم به اشتغال کمک کند. درنهایت یک دگرگونی اساسی در 

نظام نوآوری و کارآفرینی رخ دهد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه همچنان موانعی بر سر راه کسب وکارهای 
نوآور وجود دارد، تأکید کرد: مســئولان برای تحقق شعار رهبری باید هرچه سریع تر 
تدابیری برای ایجاد تسهیلات حمایت گرانه از مدل اقتصادی مورد تأکید رهبری اتخاذ 
کنند و علاوه بر برقراری تسهیلات باید حمایت های بانکی و بیمه ای از صاحبان این 

کسب وکارها انجام شود. اگر واقعاً بخواهیم از ظرفیت های دانش بنیان بهره ببریم، باید 
ساختارها و نهادهای ما دگرگون شود و نظام آموزشی، نظام تأمین مالی، نظام بیمه ای و 

نظام کسب وکارها باید با ادبیات اقتصاد دانش بنیان همراه و هم راستا شوند.
آموزش و سرمایه گذاری در سرمایه انسانی 

یک روانشناس با اشاره به اهمیت نقش آموزش وپروروش در اقتصاد دانش بنیان، گفت: 
آموزش مؤثرترین عامل بر روی توسعه کارآفرینی در هر جامعه است.

احمد قره خانی اظهار کرد: اقتصاد دانش بنیان به طور مستقیم بر تولید، توزیع، مصرف 
دانش و اطلاعات قرار گرفته است و محرک اصلی رشد، ایجاد ثروت و اشتغال در تمامی 
رشته و فعالیت هاست.قره خانی تصریح کرد: نیروی انسانی ماهر و تحصیل کرده از عوامل 
مهم توسعه اقتصاد دانش محو، محسوب می شود که منجر به افزایش بهره وری کل 
عوامل و سپس رشد اقتصادی خواهد شد. در اقتصاد دانش محور، آموزش نیروی انسانی 

متفاوت از آموزش سنتی بوده و ویژگی های مادام العمر دارد.
وی ادامه داد: آموزش و سرمایه گذاری در سرمایه انسانی، سرمایه گذاری بلند مدتی 
اســت که بدون آن، اقتصاد دانش بنیان پایدار نخواهد ماند. در یک اقتصاد، دانش پایه 
توســعه یافته خدمات آموزشی با کیفیتی که در سطح وسیعی در اختیار افراد قرار گیرد 
اولویت اصلی اقتصاد و جامعه است و بدون آن عناصر دیگری از پایه های دانش ملی از 
جمله تحقیق و توسعه را نمی توان به سطحی رساند که مورد نیاز اقتصاد دانش بنیان باشد 
و باید توجه داشت که تولید دانش جدید و تطبیق آن با زمینه اقتصادی و خاص، عمدتاً 
با آموزش همراه است و آموزش بدون ایجاد فضای باز برای نوآوری و دانش، به توسعه 

اقتصادی منجر نخواهد شد.
این روانشناس با بیان اینکه نوآوری در اقتصاد دانش محور، به عنوان مهم ترین موتور 
توسعه اقتصادی به شمار می رود، عنوان کرد: اقتصاد مبتنی بر کار آفرینی با رویکردی 
اجتماعی- اقتصادی و از طریق فرایندی پویا از تفکر و ایده و نیز بر اساس توجه حداکثری 
به فرصت ها و نه بر اساس منابع محدود، به هدف اصلی یعنی رشد و توسعه اقتصادی 
دست یابد.قره خانی ادامه داد: کار آفرینی آموزش پذیر، تقویت پذیر و پرورش پذیر است 
و اکتسابی است. در گذشته افسانه ای شایع بود که کارآفرینان دارای ویژگی ذاتی هستند 
و این ویژگی همراه با آنان متولد می شود اما امروزه کارآفرینی به عنوان یک رشته علمی 
مورد شناسایی قرار گرفته و فرو پاشی این افسانه قدیمی را به دنبال دارد و متاسفانه نظام 
آموزش و پرورش کشور به طور جدی و اساسی به موضوع کار آفرینی و توسعه و آموزش 

آن در مدارس نپرداخته است و صرفاً سوار بر موج پرتلاطم کارآفرینی شده است.
وی با اشاره به اهمیت موضوع کارآفرینی، گفت: کشورهای پیشرفته در فرایند توسعه 
اجتماعی - اقتصادی نسبت به آن توجه جدی داشته و پرورش کار آفرینان را در اولویت 
برنامه های توسعه خود قرار داده اند. آموزش کارآفرینی به مجموعه فعالیت هایی اشاره 
دارد که در آن برنامه درسی برای یاد دادن نحوه راه اندازی یک کسب و کار  را به دانش 

آموزان آموزش می دهد .
این روانشناس ادامه داد: کار آفرینی  دارای جنبه های مختلف است و موضوعی نیست 
که تنها در قالب یک کتاب بتوان به تمام جنبه های آن پرداخت و هم اکنون در سطح دنیا 
برای آموزش کار آفرینی جنبه های نظری و عملی در نظر گرفته می شود و در قالب های 
جداگانه و گاه به صورت ترکیبی و همزمان با روش های مختلف آموزشــی به اجرا در 
می آید. در نظام آموزش وپرورش باید شرایطی حاکم گردد که از دانش آموزانی که دارای 

روحیه و توان کارآفرینی هستند حمایت های مادی و معنوی شود .
قره خانی مطرح کرد: اگر بتوانیم فرهنگ جامعه را به ســوی کارآفرینی پیش ببریم 
می توانیم در آینده شاهد نسلی باشیم که به جای انتظار تولید شغل از دولت هر کدام به 
یک فرد مولد تبدیل می شوند و این به معنی تغییر فرهنگ کار در جامعه هست و این امر 

محقق نمی شود مگر اینکه آموزش کارآفرینی از مدارس آغاز شود .
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حذف شرط گواهی سوء پیشینه 
از مجوزهای کسب و کار

 دست هایی پشت پرده
 قیمت گوشت وجود دارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: شرط گواهی سوء پیشینه از بیش از 90 درصد 
مجوزهای کسب و کار حذف شد و بسیاری از افرادی که مرتکب جرمی شده و 
پس از طی دوره زندان به آغوش جامعه بازمی گردند، می توانند از این فرصت 
برای کسب مجوز و اشتغال استفاده کنند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
اقتصاد، سید احسان خاندوزی با حضور در کانون اصلاح و تربیت استان تهران 
از این مرکز بازدید و با مددجویان آن گفتگو کرد.  وزیر اقتصاد در این بازدید که 
حیات اللهی مدیرکل زندان های استانهای تهران نیز وی را همراهی می کرد، 

طی سخنانی در جمع نوجوانان مددجوی کانون اصلاح و تربیت، از ...

معین الدین سعیدی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اظهار کرد: عملا گوشت 
دیگر از سفره مردم حذف شده است چرا که میزان سرانه مصرف گوشت از 1۲ 
کیلو به ۶ کیلو رســیده است.معین الدین سعیدی، با اشاره به گرانی کالاهای 
اساسی در کشور گفت: مجلس به مبحث گرانی کالاهای اساسی ورود کرده 
است.وی با بیان اینکه در زمینه توزیع گوشت مرغ شاهد ثبات لازم هستیم، بیان 
کرد: با این حال در زمینه کالاهای اساسی همچون برنج، گوجه فرنگی و سبزی 
و صیفی جات شاهد افزایش قیمت بوده و تلاش های دولت در این بخش ها 

به نتیجه نرسیده است.

صفحه 7  صفحه 2

بنا به گفته مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن، اراضی دولتی در مقاطع مختلف مورد 
تعرض قرار می گرفت که با تشکیل یگان حفاظت از اراضی این سازمان، دست اندازی ها با 

رفع تصرف فوری به صفر رسیده است.
به گزارش ایسنا، دولت برای پروژه چهار میلیون واحدی نهضت ملی مسکن نیاز به اراضی ملی و دولتی دارد. 
 ـمعاون وزیر راه و شهرسازی حدود 9۸0 هزار واحد زمین با کاربری  بر اساس آخرین اعلام محمود محمودزاده 
مسکونی طی شش ماه گذشته تامین قطعی شده است؛ علاوه بر آن معادل یک میلیون و ۴00 هزار واحد، زمین 
شناسایی شده که نیازمند تعیین کاربری یا الحاق به محدوده و یا بررسی فنی در سطح شوراهای برنامه ریزی 

استان ها و شورای عالی معماری و شهرسازی دارد. در انتظار تعیین تکلیف نهایی این زمین ها هستیم و در صورت 
تعیین تکلیف نهایی، زمین برای ساخت ۲ میلیون و 300 هزار واحد مسکونی تامین خواهد شد.

واضح است که برای پیشبرد طرحهای عمرانی دولتی، زمین مهمترین عامل خواهد بود که باید از دست اندازی 
زمین خواران مصون بماند. در این خصوص یگان حفاظت از اراضی سازمان ملی زمین و مسکن در شهریورماه 
139۴ تشکیل شد. این یگان وظیفه حراست و رفع تصرف فوری از انفال و اراضی دولتی را بر عهده دارد. بنا 
 ـمدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن معمولا اراضی دولتی در مقاطع مختلف مورد  به گفته علیرضا فخاری 

تعرض قرار می گرفت که با تشکیل یگان این قبیل دست اندازی ها با رفع تصرف فوری به صفر رسیده است.
وی در این خصوص گفته است: امروز با حدود یکهزار و 100 نفر نیروی ثابتی که در سراسر کشور توسط یگان 

به سازمان کمک می دهند توانستیم املاک دولتی و ملی را از تعرض غیر، مصون نگه داریم.

معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص بانک زمین نیز اعلام کرد: بانک زمین یکی از اقداماتی بود که از گذشته 
شکل گرفت. بانک زمین برای تثبیت دارایی ها، شناسایی و برنامه ریزی آنها با تغییر در ظرفیت های برنامه ریزی و 

برنامه نویسی به کار گرفته شد.
وی توضیح داد: بانک زمین با کاربردهای مختلفی از جمله شفاف سازی دارایی ها، تثبیت دارایی ها، رفع اختلاف در 
آمارها، کمک به سازمان های نظارتی برای تسلط بر اقداماتی که در حوزه زمین و ملک در وزارت راه و شهرسازی 

به عنوان متولی زمین و مسکن در حال انجام است، راه اندازی شد.
فخاری به پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: امروز لایه های اطلاعاتی مربوط به اراضی سازمان ملی 
زمین و مسکن، اراضی شرکت عمران شهرهای جدید و همچنین شرکت بازآفرینی شهری ایران در بانک زمین 
بارگذاری شده و بانک زمین ظرفیت مناسبی را برای شناسایی امکانات وزارت راه و شهرسازی فراهم کرده است.

تصرف زمینهای دولتی به صفر رسید
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 اگر ارز صادرات فرش 3 ماهه برنگردد 
عملیات قفل می شود!

تصرف زمینهای دولتی به صفر رسید
 بخشنامه اعطای تسهیلات برای جهیزیه ایرانی 

های عامل ابلاغ شد  به بانک 

گلایه از بانک مرکزی؛

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن

ج   اینترنت باید از انحصار خار
شود و قیمتش کاهش یابد

معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمتنماینده نجف آباد در مجلس

وسازان تا ۶ ماه  سهام خودر
آینده واگذار می شود 
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برخی از اندیشمندان شاخص های اقتصاد دانش محور را با 
تکیه بر توسعه فناوری در موارد زیر عنوان کرده اند:دسترسی 
به خطوط پرســرعت اینترنت.دارا بودن سرور مطمئن )هر 
صد هزارنفر(.داشتن وب سایت برای افراد )هر هزارنفر(.شمار 
مشرکین تلفن همراه در کشور )هر 100 نفر(.شمار مشترکین 
اینترنت در هر کشــور )هر 100 نفر(.میزان ســرمایه گذاری 
شهروندان در زمینه ICT.اقتصاد دانش بنیان به روش تولیدی 
گفته می شــود که در آن از دانش بــرای ایجاد ارزش افزوده 
محسوس یا غیرمحسوس استفاده می شود. کارشناسان بر این 
باورند که سرمایه  های اقتصادی کشورمان تنها محدود به منابع 
زیرزمینی مانند نفت نیست بلکه نیروی انسانی سرمایه اصلی به 
حساب می آید؛ در واقع اصول اصلی اقتصاد دانش بنیان بر نیروی 
انسانی خلاق و متخصص استوار شده است. بر این اساس، 
کشور ما با در اختیار داشتن جمعیت جوان و پتانسیل های بالا 
در زمینه های فناوری، چند سالی است با هدایت رهبر معظم 
انقلاب به سوی پیاده سازی این مدل از اقتصاد رهنمون شده 
است. همانند تعریفی که بســیاری از اقتصاددانان از اقتصاد 
دانش بنیان ارائه می شود، در منظومه فکری مقام معظم رهبری 
نیز اقتصاد دانش بنیان اقتصادی است که براساس تولید، توزیع و 
کاربرد دانش و اطلاعات شکل گرفته، سرمایه گذاری در دانش 
و صنایع دانش پایه شکل می گیرد و نقش علم و فناوری در 
آن بسیار زیاد است.الزامات فن آوری برای یک سامانه نوآورانه، 
باید بتواند یک فرایند یکپارچه را منتشر کند که با به کارگیری 
آن، یک روش کار ممکن است راه حل های علمی و فناوری و 

راه حل های سازمانی را همگرایی کند. 

 تولید، توزیع و کاربرد
 دانش و اطلاعات

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 مصرف  بنزیـن  مصرف  بنزیـن 
به مرز هشدار رسیدبه مرز هشدار رسید

ادامه در صفحه 7

میوه های میوه های تنظیم بازاریتنظیم بازاری روی دست دولت ماند روی دست دولت ماند
داستان ادامه دار تخلفات در بازار میوه به مزایده میوه های باقیمانده رسید

 ذخیره سازی میوه برای تنظیم بازار شب عید در حالی صورت گرفت که پیش از این بسیاری از دست اندرکاران بازار میوه به استناد وضعیت عادی بازار و بالا بودن حجم تولید، اعلام کرده بودند نیازی به ورود دولت نیست حال باید دید ماجرای میوه هایی
 که قرار بود در سفره نوروزی قرار گیرد به کجا ختم می شود. در خوشبینانه ترین حالت واحدهای تولید کنستانتره یا در بدبینانه ترین حالت چرخه خوراک دام.
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